

tiistai 27. helmikuuta 2024

On vain ajan kysymys kunnes jokainen Israelia koskeva lopunaikojen profetia toteutuu eli Jumalan sanan on täytyttävä tismalleen – By Daymond Duck 24.2.2024

Tässä tuoreessa pastori Daymond Duck'in ajankohtaisessa profetiaraportissa [Rapture Ready](#) -sivustolla puhetta ennen kaikkea siitä, että Israel lähestyy tilannetta, jossa se joutuu raamatullisiin sotiin ja sen jälkeen Israel solmii liiton Antikristuksen kanssa, johon sisältyy valheellinen rauhansopimus arabien/muslimimaiden kanssa. Maa tullaan lopulta jakamaan Jumalan sanan ennustuksen mukaisesti (Jooel 3:2). Kaikki nykyiset merkit viittaavat siihen, että näiden toteutuminen on vain ajan kysymys. Tuttuun tapaan suomentamassani raportissa joukko aikainmerkkejä osoittamassa Tempauksen ja Ahdistuksen ajan lähestymiseen sekä lopuksi päivittäisiä päivityksiä Israelin ja Hamasin välisestä sodasta.

Vain ajan kysymys (Just a Matter of Time) :: By Daymond Duck

Published on: February 24, 2024 by RR10 Category: Daymond Duck, General Articles

<https://www.raptureready.com/2024/02/24/just-a-matter-of-time-by-daymond-duck-5/>

Tiedoksi: Tässä on erään lukijan lähettämä linkki messiaanisen juutalaisen pastori Jonathan Cahn'in mielenkiintoiseen videoon, joka mielestäni olisi aikasi arvoinen (23 min).

<https://www.facebook.com/ariellelionessofgod/videos/1044341329988402/>

Israelin ja Hizbollahin välinen konflikti Libanonissa on jatkunut jo vuosia.

Potut pottuina -hyökkäyksiä on tehty lähes päivittäin Israelin ja Hamasin välisen sodan syttymisen jälkeen 7. lokakuuta 2024, eivätkä ne osoita päättymisen merkkejä.

Päinvastoin, 14. helmikuuta 2024 Hizbollah laukaisi epätavallisen ilkeän ohjusryöpyn useita kohteita vastaan Israelissa, joka tappoi israelilaisen naissotilaan ja haavoitti ainakin kahdeksaa muuta ihmistä.

Israelin viranomaiset sanoivat pitävänsä Libanonin hallitusta sekä Hizbollahia vastuullisena, koska Libanonin hallitus ei tee mitään estääkseen Hizbollahia ampumasta raketteja ja ohjuksia Israeliin Libanonin alueelta.

Israelin kansallinen turvallisuusministeri Itamar Ben Gvir sanoi: **"Tämä ei ole enää pelkkää pisarointia, tämä on sotaa. On aika muuttaa ajattelutapaamme."**

Israelin sotakabinetin jäsen Benny Gantz sanoi:

- Kaikki Israelin kansalaiset, jotka on evakuoitu kodeistaan Pohjois-Israelissa, eivät voi koskaan palata ennen kuin Hizbollah työnnetään Litani-joen pohjoispuolelle, eikä Hizbollah koskaan vetäydy takaisin vapaaehtoisesti.
- IDF on menossa Etelä-Libanoniin.
- Se on vain ajan kysymys.

Israel sanoi reagoivansa voimakkaasti, eivätkä he tuhlanneet aikaa tehdessään niin.

Israelin hävittäjät iskivät syvälle Libanonin alueelle.

Hizbollahin komentaja, hänen varamiehensä, kolmas terroristi ja kymmenen siviiliä saivat surmansa.

Hizbollahin virkamies julisti nopeasti: "Vihollinen (Israel) maksaa hinnan näistä rikoksista."

Yhdysvallat, YK, EU, Arabiliitto ja muut sanovat yrittävänsä estää sodan leviämistä, mutta heidän ponnistelunsa eivät toimi.

Kun häneltä kysyttiin Hänen tulemuksensa ja aikakauden lopun merkeistä, yksi Jeesuksen mainitsemista merkeistä oli sodat ja sotahuhut.

Jokaisen hitusen ja hippusen Jumalan sanasta on täytyttävä, ja se on vain ajan kysymys.

(Lisätietoa: Vastauksena varhain aamulla tapahtuneeseen Hizbollahin drone-hyökkäykseen Israelia vastaan, helmikuun 19:ntenä 2024 israelilaiset suihkukoneet iskivät kahteen Hizbollahin aseiden varastotilaan syvällä Libanonin alueella.)

Tässä on joitain merkkejä, jotka näyttävät viittaavan Tempauksen ja Ahdistuksen ajan lähestymiseen.

Ensinnäkin, koskien kahden valtion ratkaisua ja Lähi-idän rauhansopimusta: Yhdysvallat ja monet arabivaltiot ajavat kuumeisesti Israelin jakamista ja Palestiinan valtion luomista heti, kun Israelin ja Hamasin välinen sota on ohi.

He sanovat, että tämä on välttämätöntä rauhan ja turvallisuuden (peace and safety) luomiseksi Lähi-itään.

Vastauksena tähän, helmikuun 15:ntenä 2024, Israelin valtiovarainministeri sanoi: "Emme millään tavalla hyväksy tätä suunnitelmaa, jonka mukaan palestiinalaiset ansaitsevat palkinnon meitä vastaan tekemästään kauheasta joukkomurhasta: Tulisi Palestiinan valtio, jonka pääkaupunkina olisi Jerusalem."

On myös raportoitu, että PA:n johtajat eivät halua kahden valtion ratkaisua; he haluavat lopullisen ratkaisun (Israelin tuhon).

Juuri tästä laulussa "Joesta mereen Palestiinan on oltava vapaa" on kyse.

Tällä hetkellä näyttää siltä, että jonkun on laadittava erilainen suunnitelma tai molemmat osapuolet on pakotettava rauhansopimukseen, jota on mahdotonta hyväksyä.

Kummassakin tapauksessa se tosiasia, että vaikutusvaltaiset ihmiset vaativat rauhansopimusta Israelin ja Hamasin välisen sodan päätyttyä, lähettää vahvan signaalin siitä, että on vain ajan kysymys, kunnes Antikristus vahvistaa rauhansopimuksen monien kanssa ja maailman johtajat julistavat rauhan ja turvallisuuden maan päällä.

(Lisätietoa: Toisessa artikkelissa samana päivänä sanottiin: "Ehdotettu suunnitelma sisältää toimenpiteitä, joista Israel on aiemmin kieltäytynyt, mukaan lukien monien Länsirannan siirtokuntien evakuointi, palestiinalaisten pääkaupunki Itä-Jerusalemissa sekä yhdistetty turvallisuuskoneisto ja hallinto Länsirantaa ja Gazaa varten." Kirjoittaja sanoi myös, että suunnitelma sisältää vakaan aikataulun Palestiinan valtion luomiselle.)

(Lisää: Kolmas artikkeli samana päivänä sanoi, että monet Israelin viranomaiset ovat ilmaisseet raivonsa tästä vaarallisesta suunnitelmasta.)

(Lisää: Israelin kansallinen turvallisuusministeri sanoi: "1 400 murhattua, ja maailma haluaa antaa heille valtion. Sitä ei tapahdu. Yhdysvaltain aikomus yhdessä arabivaltioiden kanssa perustaa terrorivaltio Israelin rinnalle on harhainen ja osa harhaan johdettua käsitystä, että toisella puolella on rauhankumppani... Silloin kun me olemme hallituksessa, Palestiinan valtiota ei perusteta.")

(Minun mielipiteeni: Jos Yhdysvallat jatkaa painostusta Israelin jakamiselle ja Itä-Jerusalemissa sijaitsevalle palestiinalaisten pääkaupungille, Yhdysvallat kokee pian vastauksen Jumalalta.)

Toiseksi, 16. helmikuuta 2024, koskien vainoa: Kansainvälisen kansalaisvapauksia ja oikeusvaltiota puolustavan yhteisön mukaan yli 8 000 kristittyä tapettiin Nigeriassa (muslimivaltio) vuonna 2023.

(Kysymys: Israel tuomittiin äskettäin Kansainvälisessä tuomioistuimessa kansanmurhasta sen sodassa Hamasia vastaan; voimmeko odottaa, että Nigeria tuomitaan Kansainvälisessä tuomioistuimessa kansanmurhasta? Vastaukseni: Luultavasti ei.)

Kolmanneksi, koskien Amerikan mahdollista taantumista: 15. helmikuuta 2024 kerrottiin, että George Soros on ostanut 40% Amerikan toiseksi suurimman radiokanavayhtiön osakkeista (220 radioasemaa), ja jotkut asiantuntijat ovat jo huolissaan siitä, että hän käyttää asemia levittääkseen Amerikan vastaisia uskomuksiaan ja vaikuttaakseen seuraaviin vaaleihin.

Neljänneksi, koskien Amerikan rappeutumista ja tulevaa uskovien vainoa: Erittäin arvostettu pastori Jack Hibbs Calvary Chapel'ista Chino Hills'issä kutsuttiin äskettäin pitämään rukous kongressin avajaisistunnossa.

Demokraattien koalitio, jota johti kongressin ateistinen jäsen Jared Huffman, lähetti edustajainhuoneen puhemiehelle Mike Johnson'ille kirjeen, jossa hän ilmaisi kongressin jäsenten raivoa pastori Hibbs'in rukouksesta.

Demokraatit valittivat, että Hibbs on "radikaali kristitty nationalisti, joka auttoi lietsomaan tammikuun 6. päivän kapinaa, ja [hänellä] on pitkä historia vihamielisyydestä ei-kristittyjä, maahanmuuttajia ja LGBTQ-yhteisön jäseniä kohtaan."

He sanoivat, että Hibbs loukkasi heitä, koska hän rukoili Amerikan "kansallisten syntien" tähden.

(Minun mielipiteeni: Washington DC:ssä on jotain mätää, kun monet edustajamme pitävät uskollisena kristittynä olemista vääränä, kun haluaminen että Amerikka pysyy suvereenina kansakuntana on väärin, ja kun he loukkaantuvat saarnaajasta, joka rukoilee synnin tähden Amerikassa. Nämä ovat asioita, joiden takia kaikkien pitäisi rukoilla.)

Viidenneksi, koskien uskosta luopumista ja Amerikan taantumista: Arizonan kristillisessä yliopistossa hiljattain tehtyyn tutkimukseen perustuen:

- Kirjailija ja pastori David Fiorazo sanoi: "Vakava johtopäätös uunituoreesta tutkimuksesta on, että Amerikka näyttää olevan kristittyjen näkymättömyyden jyrkän teellä."
- George Barna, Arizonan kristillisen yliopiston kulttuuritutkimuskeskuksen yksi perustaja ja tutkimusjohtaja sanoi: "Lapset seuraavat heitä edeltäneiden sukupolvien valitettavia henkisiä jäljälkiä, ja tämä kehityskulku johtaa raamatullisen kristinuskon täydelliseen hylkäämiseen ennätysmäärin."

Kuudenneksi, 20. helmikuuta 2024, entinen presidentti Trump julkaisi kommentin Truth Social -alustalla Venäjän oppositiojohtaja Aleksei Navalnyin kuolemasta.

Trump sanoi,

- "Aleksei Navalnyin äkillinen kuolema on saanut minut yhä enemmän tietoiseksi siitä, mitä maassamme tapahtuu. Se on hidasta, tasaista etenemistä, jossa KIEROT, radikaalivasemmistopoliitikot, syyttäjät ja tuomarit johtavat meitä tuohon. Avoimet rajat, väärennetyt vaalit ja törkeän epäoikeudenmukaiset oikeussalien päätökset ovat TUHOAMASSA AMERIKAN. ME OLEMME LASKUSSA OLEVA KANSAKUNTA, KAATUMASSA OLEVA VALTIO!"

(Minun mielipiteeni: Trump'in mainitsemat asiat ovat osa tietoista suunnitelmaa heikentää Amerikkaa ja luoda Uusi maailmanjärjestys, jota kutsutaan myös maailmanhallitukseksi. Aleksei Navalnyin kuolema oli paha, mutta olen samaa mieltä siitä, mitä Tucker Carlson sanoi äskettäisessä World Government Summit -huippukokouksessa Dubaissa: Transhumanistit, jotka luulevat olevansa Jumala, ovat erittäin vaarallisia ja tappavat paljon ihmisiä. Yhden venäläisen kuolema on mitätön verrattuna niihin miljardeihin, jotka kuolevat Uuden maailmanjärjestyksen aikana.)

Suomentajan kommentti: Aleksei Navalnyi kuoli mRNA-koronarokotteen haittavaikutuksiin. Rokotteita annettiin hänelle Saksassa. Lue esim. <https://mvlehti.net/2024/02/24/saksalaistieto-alexei-navalny-mrna-piikitettiin-koronarokotteilla-saksan-toimesta-died-suddenly/>

Seitsemänneksi, koskien Iranin pyrkimyksiä rakentaa ydinaseita ja seuraamusta Googin ja Maagogin taisteluun: Helmikuun 12. päivänä 2024 Iranin atomienergiaviraston entinen johtaja sanoi TV-haastattelussa: "Meillä on kaikki ydinasetieteen komponentit ja teknologia. Olemme ylittäneet kaikki rajat ja voittaneet kaikki esteet. Se on kuin omata kaikki osat auton rakentamiseksi: Meillä on alusta, moottori, vaihteisto, kaikki. Jokainen komponentti palvelee tarkoitustaan, ja kaikki on meidän käsissämme."

Kansainvälisen atomienergiajärjestön johtaja sanoi: "Ole hyvä ja näytä minulle todisteet."

Näyttää siltä, että lisää sotaa on tulossa (ydinaseyhteenotto Israelin kanssa), koska maailman johtajat eivät tee mitään pysäyttääkseen Irania.

(Lisätietoa: 15. helmikuuta 2024 ilmoitettiin, että "Teheran -Iran – kuulemma koelaukaisi kehittyneitä ballistisia ohjuksia tällä viikolla osana sotaharjoituksia valmistelemaan islamilaista tasavaltaa iskuun Israelin sotilaskohteita vastaan."

Kahdeksanneksi, koskien Googin ja Maagogin taistelua: Helmikuun 18:ntena 2024, Venäjän presidentti Putin sanoi, että Turkista on tullut Venäjän luotettavin kumppani kaasusektorilla.

Venäjä, Turkki ja Iran lyöttäytyvät yhteen muiden kanssa hyökätäkseen Israeliin vuotten lopulla ja viimeisinä päivinä (Hes. 38-39).

Nämä perinteiset viholliset ratkaisevat erimielisyytensä ja heistä tulee liittolaisia.

(Lisätietoa: 17. helmikuuta 2024 kerrottiin, että Venäjä on kutsunut Hamasin, Fatahin, Palestiinan Islamilaisen Jihadin, Palestiinan vapautusjärjestön ja muiden edustajia Moskovaan 29. helmikuuta 2024 keskustelemaan Venäjän kasvavasta kritiikistä Israelia ja sen länsimaisia liittolaisia kohtaan. Venäjä haluaa käyttää enemmän vaikutusvaltaa Lähi-idässä.)

Yhdeksänneksi, koskien rajatonta maailmaa ja huumeiden käytön lisääntymistä aikakauden lopulla: Helmikuun 16. päivänä 2024, Teksasin yleisen turvallisuuden laitoksen suorittama rutiiniliikennepysäytys löysi eräästä ajoneuvosta 1.2 miljoonan dollarin arvosta kokaiinia.

(Huom: Joulukuussa 2023 toisessa pysäytyksessä löydettiin 10 miljoonan dollarin arvosta metamfetamiiniä ja kokaiinia. Biden'in avoin raja rikastuttaa huumekartelleja ja tappaa monia Yhdysvaltain kansalaisia.)

Kymmenenneksi, koskien nälänhätää: 17. helmikuuta 2024 ilmoitettiin, että Biden'in maatalousministeriö myönsi 130 000 dollaria tutkiakseen miten hyödyllistä on käyttää sirkkoja, joille on syötetty kunnallista kaatopaikkajätettä, proteiinin lähteenä ihmisille.

Virasto uskoo, että karjankasvatus kuluttaa liian paljon maailman luonnonvaroja, ja se haluaa tietää, alentaako sirkkojen syöttäminen jätteillä kunnallisilta kaatopaikoilta sirkkatuotannon kustannuksia, mikä voidaan siirtää asiakkaille, joiden tarvitsee säästää rahaa syömällä niitä (erityisesti köyhissä maissa).

Yhdenneksitoista, koskien petosta ja taloudellista romahdusta: Yhdysvaltain hallituksen tilivelvollisuusvirasto (GAO) sanoi 16. helmikuuta 2024:

- Yhdysvaltain talous on kestävämmällä fiskaalisella tiellä.
- Kirjanpito-ongelmat useissa osastoissa ovat epäluotettavia, eikä GAO pystynyt arvioimaan kunnolla liittovaltion taloudellista luotettavuutta.

Jos muistan muut raportit oikein, he eivät sano, että taloudellinen romahdus on välitön, mutta he sanovat, että asioiden täytyy muuttua, tai Amerikan talous romahtaa muutaman vuoden sisällä.

(Minun mielipiteeni: Jos Tempaus tapahtuu, taloudellinen romahdus tapahtuu nopeammin kuin he odottavat.)

Kahdenneksitoista, koskien potilasta, jolle Musk'in yritys istutti aivosirun: 20. helmikuuta 2024 Musk'in ilmoitettiin sanoneen, että potilas näyttää parantuneen täysin ilman haitallisia vaikutuksia, joista yritys on tietoinen; potilas voi ohjata tietokoneen hiirtä, ja järjestelmä voi lukea henkilön aikomia liikkeitä ja ajatuksia.

Alla on minun päivittäiset päivitykseni Israelin ja Hamasin välisestä sodasta.

Torstaina, 15. helmikuuta 2024 (Päivä 132): Jatketun sodan 77. päivä.

- Israel kertoi vanginneensa kymmeniä epäiltyjä terroristeja tehdessään ratsian Nasserin sairaalaan tänään.
- Puhelussa Netanjahulle, presidentti Biden kehotti häntä pidättäytymään hyökkäyksestä Rafahiin.
- Biden'in hallinto on turhautunut yhä enemmän pyrkimyksissään hallita Israelin sotaa Hamasia vastaan.
- Egypti rakentaa 16 jalkaa (1 jalka = n. 30 cm) korkeaa muuria Gazan rajalleen estääkseen Rafahin palestiinalaisia pakenemasta Gazasta Egyptiin, kun Israel alkaa hyökätä Hamasia vastaan Rafahissa.
- Israelin tiedusteluviranomaiset sanoivat, että Hamas säilyy terroristijärjestönä Gazassa huolimatta Israelin yrityksistä tuhota se.

Perjantaina, 16. helmikuuta 2024 (Päivä 133): Jatketun sodan 78. päivä.

- Benny Gantz, Israelin sotakabinetin jäsen, sanoi: "Ei tule tulitaukoa edes yhden päivän ajaksi, ennen kuin panttivangit palautetaan.... Joko panttivangit palautetaan tai me ulotamme taistelun Rafahiin."
- Kaksi vapautettua panttivankia sanoivat, että heitä pidettiin Khan Younis'in sairaalassa. Israel tappoi tänään useita asemiehiä lähellä Khan Younis'in sairaalaa. Israelin joukot löysivät aseita sairaalan sisäpuolelta, ja he pidättivät noin 100 epäiltyä terroristia sairaalakompleksissa. Israelin mukaan sairaalakompleksi oli muutettu sotilastukikohdaksi.
- Israel julkaisi videon UNRWA:n työntekijästä, joka auttoi Hamasin jäsentä laittamaan panttivangin ruumiin katumaasturiin. Kahden muun murhatun panttivangin ruumiit ovat nähtävissä maassa ajoneuvon lähellä.
- Biden haluaa jatkaa avun antamista palestiinalaisille, mutta hän haluaa sen menevän muiden virastojen, ei UNRWA:n, kautta. Jotkut kongressin jäsenet sanoivat, ettei UNRWA:n kautta mene enää Yhdysvaltain apua.
- Sodan alusta lähtien on ollut 300%:n lisäys Alija (Israeliin muuttavat juutalaiset) -hakemuksissa Ranskasta, 150%:n hyppäys Kanadasta, 100%:n nousu Yhdysvalloista, ja 40%:n lisäys Yhdistyneestä kuningaskunnasta.

Lauantaina, 17. helmikuuta 2024 (Päivä 134): Jatketun sodan 79. päivä.

- UNRWA:n johtaja väitti, että Israel aikoo tuhota viraston.
- Israel tunnisti kymmeniä muita UNRWA:n työntekijöitä, jotka ovat Hamasin tai Palestiinan Islamilaisen Jihadin (PIJ) terroristiryhmien jäseniä.
- Israel sanoo nyt, että yli 30 UNRWA:n työntekijää osallistui 7. lokakuuta 2023 tapahtuneisiin raiskauksiin, murhiin, mestauksiin, panttivankien ottamisiin, jne. (Mielipiteeni: YK:n avun antamiseen palestiinalaisille ei pitäisi sisältyä raiskauksia, murhia, päiden katkaisuja, ja juutalaisten sieppaamista.)
- Edustajainhuoneen republikaanit ovat käynnistäneet tutkimuksen Biden'in rahoituksesta UNRWA:lle.

- Yksi Turkin presidentti Erdogan'in pääneuvonantajista (Iranin ystävä) vaatii avoimesti juutalaisten kuolemaa.
- Netanjahu sanoi, että Israel häviää sodan, jos se ei tuhoa Hamasia Rafahissa.

Sunnuntaina, 18. helmikuuta 2024 (Päivä 135): Jatketun sodan 80. päivä.

- Äänestys Israelin hallituskabinetissa muodosti Israelin vastustuksen niin sanotun kansainvälisen yhteisön aikomalle Palestiinan valtion perustamiselle.
- Biden ehdottaa, että uudistettu palestiinalaishallinto voisi hallita uutta Palestiinan valtiota, mutta Israel torjuu sen, koska palestiinalaishallinto tukee terrori-iskuja Israeliin.
- Ulkoministeri Blinken sanoi, että käytännöllisesti katsoen jokainen arabivaltio haluaa normalisoida suhteet Israelin kanssa, mutta nämä maat edellyttävät Palestiinan valtion luomista. (Minun mielipiteeni: Tämä liike rauhan luomiseksi Lähi-itään johtaa lopulta kuoleman liittoon ja Ahdistuksen aikaan.)
- Kun Israel teki ratsian Khan Younis'in sairaalaan, he löysivät kymmeniä PKV-lääkkeitä, joissa oli panttivankien nimiä. Nämä lääkkeet piti toimittaa panttivangeille vastineeksi lisätyille lääketarvikkeille palestiinalaisille, mutta näyttää siltä, että lääkkeitä ei koskaan toimitettu.
- Huthi-terroristit Jemenissä ampuivat ohjuksen, joka osui rahtialukseen Punaisellaamerellä, sytytti sen tuleen, ja pakotti miehistön jättämään aluksen. Lähistöllä olleet alukset autoivat sammuttamaan palon.
- Israel sanoi, että Yahya Sinwar on piiloutuneena ja menettänyt joukkojensa hallinnan, ja Hamas etsii korvaajaa.

Maanantaina, 19. helmikuuta 2024 (Päivä 136): Jatketun sodan 81. päivä.

- Israel on julkaissut videon siepatusta turvakamerasta, jossa Hamasin terroristit siirtävät kaapattua naisvankia ja tämän kahta lasta.
- Israel sanoi, että jos panttivankeja ei vapauteta Ramadanin (muslimien pyhä kuukausi, joka alkaa 10. maaliskuuta 2024) alkuun mennessä, Israel hyökkää Rafahiin.
- Rahtilaiva, johon iskettiin eilen huthien ohjuksella, on vaarassa upota.
- Useat arabimaat sanovat yksityisesti haluavansa, että Israel antaa iskun Iranille tuhoamalla Hamasin Gazassa.
- Netanjahu sanoi, että jos kahden valtion ratkaisu on olemassa, Israel säilyttää sotilaallisen valvonnan Palestiinan alueella.

Tiistaina, 20. helmikuuta 2024 (Päivä 137): Jatketun sodan 82. päivä.

- On kerrottu, että anonyymi arabivaltio sanoo Hamasin myöntäneen, että sen tilanne on vakava, sen ammuksot ovat loppumassa ja sen sotilaalliset rakenteet ovat heikkenemässä.
- Israelin suurlähettiläs sanoi YK:n turvallisuusneuvostolle: "Gazassa Hamas on YK ja YK on Hamas!"

Keskiviikkona, 21. helmikuuta 2024 (Päivä 138): Jatketun sodan 83. päivä.

- Yhdysvallat sanoi kansainväliselle tuomioistuimelle, että Israelia ei pitäisi pakottaa vetäytymään Palestiinan alueelta ilman turvallisuustakuita.

Tiedoksi: Jumala ei lähetä ketään helvettiin (me kaikki olemme syntyneet syntisen luonnon kanssa ja määrätty menemään helvettiin, koska teemme syntiä), mutta Jumala on valmistanut kaikille tien (Jeesus) mennä Taivaaseen (ja Hän on ainoa tie päästä sinne; Joh. 14:6).

Lopuksi, oletko Tempaus-valmis?

Jos haluat olla Tempaus-valmis ja mennä Taivaaseen, sinun täytyy syntyä uudelleen (Joh. 3:3). Jumala rakastaa sinua, ja jos et ole tehnyt näin, myönnä vilpittömästi, että olet syntinen; usko, että Jeesus on neitseestä syntynyt, synnitön Jumalan Poika, joka kuoli maailman syntien tähden, haudattiin ja nousi ylös kuolleista; pyydä Häntä antamaan syntisi anteeksi, puhdistamaan sinut, tulemaan sydämeesi ja

olemaan Pelastajasi; kerro sitten jollekin, että olet tehnyt tämän.

duck_daymond@yahoo.com

Lähtetty Olli-R klo 1.12